自治区财政厅扶贫工作(包村定点扶贫)领导小组文件

新财定扶 (⒛19)1号

关于建立 2o19年财政厅牵头洛浦县包村定

点扶贫工作联席会议机制的通知

自治区党委政策研究室、新疆国有资产投资经营有限责任公

司、新疆师范高等专科学校 (新疆教育学院)、 新疆农业职

业技术学院、中石化销售有限公司新疆石油分公司:

为深入贯彻党的十九大精神和习近平总书记扶贫思想 ,

认真学习和准确把握党中央、国务院以及自治区党委关于脱

贫攻坚工作的系列决策部署,根据 《关于进一步加强自治区

部门单位包村定点扶贫工作的实施意见》(新扶贫领字 (2018)

19号 )、 《自治区党委办公厅关于自治区省级领导干部联系贫

困县的通知》(新党厅字 (⒛ 17)52号 )要求,现将成立⒛19

年财政厅牵头洛浦县包村定点扶贫工作联席会议机制有关

事项通知如下 :

一、自治区财政厅牵头洛浦县包村定点扶贫工作联席会

议成员单位

召集人:弯海川 自治区十一届政协副主席、人民政府

党组成员、财政厅厅长

成 员:郑 军 财政厅党组成员、副厅长

王永平 自治区党委政研室副主任

吴炳余 新疆国有资产投资经营有限责任公司

党委委员、纪委书记

哈布都拉 ·黑沙比亚 新疆师范高等专科学校

(新疆教育学院)校长

康德武 新疆师范高等专科学校 (新疆教育学

院)党委常委、副校长

李京田 新疆农业职业技术学院院长

王士敏 中石化销售有限公司新疆石油分公

司党委副书记、纪委书记

二、下设机构组成人员

财政厅牵头洛浦县包村定点扶贫工作联席会议下设办

公室,办公室设在财政厅扶贫资金管理办公室,承担联席会

议日常工作。

成 员:王新宇 财政扶贫资金管理办公室调研员

程建江 自治区党委政研室 (改革办)办公室

主任

梁建宁 新疆国有资产投资经营有限责任公

司党群工作部经理

许崇富 新疆师范高等专科学校 (新疆教育学

院)党委委员、党政办主任

王山虎 新疆农业职业技术学院副院长

肖J姊提·乏讷洪 中石化销售有限公司新疆石油分公

司组织部副部长、扶贫办副主任

联络员:王 雷明 财政扶贫资金管理办公室干部

孙建强 自治区党委政研室 (改革办)办公

室副主任

康 莉 新疆国有资产投资经营有限责任公

司党群工作部员工

方利杰 新疆师范高等专科学校 (新疆教育

学院)干部

高 莉 新疆农业职业技术学院干部

赵 盼 中石化销售有限公司新疆石油分公

司人力资源处 (党委组织部)副科长

三、工作职责

(一 )联席会议制度

联席会议采取会议议事制度。联席会议每半年至少召开

一次,由 联席会议召集人或由召集人委托某成员主持召开 ,

全体成员参加。

(二 )联席会议研究事项

1.认 真组织学习贯彻落实习近平总书记扶贫思想和党

中央、国务院、自治区党委、政府关于定点帮扶工作的方

针政策、决策部署,认真领会,研究贯彻落实意见和措施。

2.负 责协调推进洛浦县 8个定点帮扶村的贫困户脱贫方

式和定点帮扶计划;全面深入了解掌握 6家成员单位对口和

田洛浦县脱贫攻坚任务推进中存在的问题。加强横向联系 ,

针对问题研究提出合理化建议和解决方案。掌握洛浦县的

整体脱贫攻坚计划和全部贫困人口的脱贫进展情况。

3.组织 6家成员单位定期前往包村定点帮扶村开展调研

工作,对年度项 目实施、减贫机制、脱贫成效等工作进行

实地调研,研究工作,交流经验,增进感情,交换意见,达

成共识。

(三)联席会议办公室主要职责

1.认真及时研究提出联席会议落实党中央、国务院、自

治区党委、政府关于脱贫攻坚重大决策部署的办法、举措、

措施,报联席会议研究。

2.全 面深入了解掌握财政厅牵头洛浦县包村定点扶贫

工作任务推进中存在的问题和因难,及时针对问题研究提

出合理化建议和解决方案,向联席会议汇报。

3.组 织协调各成员单位,及时总结包村定点扶贫工作

典型经验,定期形成报告,报 自治区扶贫开发领导小组。

4.牵 头履行定点帮扶工作政策研究、统筹规划、资金

衔接、会议筹各等具体工作职责。同时,综 合协调 自治区

财政厅、自治区党委政策研究室、新疆国有资产投资经营有

限责任公司、新疆师范高等专科学校 (新疆教育学院)、 新

疆农业职业技术学院、中石化销售有限公司新疆石油分公

司等 6家成员单位赴洛浦县实地调研。

5.做好年底自治区包村定点考核各项工作,总结年度工

作经验,报 自治区扶贫开发领导小组。

6.承担联席会议交办的其他工作。

四、工作要求

1.提高思想认识,压实主体责任。联席会议成员单位

要高度重视脱贫攻坚工作,在 思想上、政治上、行动上同

党中央保持高度一致,用 总目标统领包村定点扶贫工作。

要切实提高各成员单位对贯彻落实中央、自治区坚决打赢

脱贫攻坚战各项决策部署的思想认识,夯实包村定点扶贫

工作的主体责任,把 包村定点扶贫工作做实、做好、做出

成效。

2.正确履行职责,形成工作合力。联席会议要强化组

织领导,完 善体制机制,认真安排部署,统筹协调配合 ,

确保扶贫工作扎实推进。联席会议办公室要细化责任分工 ,

制定路线图表,加强政策研究,抓好督促检查,为 实现工

作目标提供有力支撑。各成员单位要加强政策学习,找准

问题短板,精准发力施策,统 筹人员力量,坚定坚决打好

打赢脱贫攻坚战。

财政厅扶贫工 领导小组